
 

 
 
 

 
 
OPTOKON, a.s. 
 
ID:  13692283 
VAT NO:      CZ13692283 
 
WWW.OPTOKON.COM 
OPTOKON@OPTOKON.COM 
 
Tel.  +420 564 040 111 
 
 

 

 

EN ISO 9001:2015 
EN ISO 14001:2015 
Certified Company 

 

 

National Security Authority  
Certified: CONFIDENTAL 

 

 
 ČOS 051672 (AQAP 2110)  Certified 

 

 

OPTOKON NATO  
Supplier Code: 1583G 

 

 

 

Accredited Calibration Laboratory No. 2315 
In Czech Republic & Malaysia 
 

 

 
Member of Defence and Security Industry 
Association 

 

 

 
Member of CENELEC European Committee for  
Electrotechnical Standardization 

 

 

Member of Czech Chamber of Commerce 

 

 

ISO 9001
ISO 14001

Licenční podmínky k licenční smlouvě k softwaru LMCP - obchodní společnosti OPTOKON, a.s. 

se sídlem Červený Kříž 250, 586 01 Jihlava, IČ: 13692283, zapsané ve veřejném rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. B 6403 

 

1 Úvodní ustanovení 

1.1 Tyto licenční podmínky (dále jen „licenční podmínky“) společnosti OPTOKON, a.s. se sídlem 

Červený Kříž 250, 586 01 Jihlava, IČ: 13692283, zapsané ve veřejném rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Brně pod sp. zn. B 6403 (dále jen „poskytovatel“) upravují ve smyslu § 2373 odst. 1, věty 

druhé, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,(dále jen „občanský zákoník“) 

vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vzniklé na základě a v souvislosti s licenční smlouvou 

k softwaru poskytovanému v souvislosti s dodávkou či koupí produktů LMCP (dále jen „licenční 

smlouva“ a „software“) uzavíranou mezi poskytovatelem a jinou právnickou osobou (dále jen 

„nabyvatel“). 

 

2. Předmět licenční smlouvy 

2.1 Poskytovatel licenční smlouvou poskytuje nabyvateli oprávnění k výkonu práva užít software 

licenci, a to způsoby a v rozsahu stanoveném dle těchto licenčních podmínek, přičemž nabyvatel se 

licenční smlouvou zavazuje za poskytnutí licence k software uhradit poskytovateli licenční odměnu ve 

výši stanovené v licenční smlouvě. Pokud se v těchto licenčních podmínkách hovoří o „licenční 

smlouvě“, jedná se i dle povahy obchodního závazku stran i o smlouvy označené jako kupní, smlouvu 

o dílo, či smlouvy jinak označené, případně i neoznačené, v rámci nichž je realizována dodávka 

předmětného hardwaru LMCP poskytovatelem objednateli. 

2.2 Licence podle licenční smlouvy není poskytována k programům třetích stran. 

2.3 Licence se poskytuje na užití software a za odměnu definovanou ve smlouvě. 

2.4 Zajištění implementace software a poskytování servisních služeb souvisejících se software není 

předmětem licenční smlouvy a může je upravit zvláštní smluvní ujednání. Tímto není dotčeno 

ustanovení čl. 6 licenčních podmínek. 

2. 5. Licence je poskytována vždy v rozsahu 1 licence na 1 ks předmětného LMCP, přičemž licence je 

vždy pevně navázána a je neoddělitelná od konkrétního sériového čísla konkrétního LMCP. 

http://www.optokon.com/
mailto:OPTOKON@OPTOKON.COM


 

 
 
 

 
 
OPTOKON, a.s. 
 
ID:  13692283 
VAT NO:      CZ13692283 
 
WWW.OPTOKON.COM 
OPTOKON@OPTOKON.COM 
 
Tel.  +420 564 040 111 
 
 

 

 

EN ISO 9001:2015 
EN ISO 14001:2015 
Certified Company 

 

 

National Security Authority  
Certified: CONFIDENTAL 

 

 
 ČOS 051672 (AQAP 2110)  Certified 

 

 

OPTOKON NATO  
Supplier Code: 1583G 

 

 

 

Accredited Calibration Laboratory No. 2315 
In Czech Republic & Malaysia 
 

 

 
Member of Defence and Security Industry 
Association 

 

 

 
Member of CENELEC European Committee for  
Electrotechnical Standardization 

 

 

Member of Czech Chamber of Commerce 

 

 

ISO 9001
ISO 14001

3 Licence k software 

3. 1 Poskytovatel poskytuje nabyvateli licenci nebo podlicenci, není-li oprávněn licenci poskytnout, na 

veškerý software, který má povahu autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, dodaný podle této smlouvy, ke kterému je oprávněn licenci nebo 

podlicenci poskytnout (dále jen „vlastní software“), a zavazuje se zajistit, aby nejpozději k okamžiku 

instalace softwaru dodaného podle této smlouvy byla nabyvateli udělena licence nebo podlicence na 

software dodaný podle této smlouvy, ke kterému poskytovatel není oprávněn licenci nebo podlicenci 

poskytnout (dále jen „cizí software“), licence a podlicence k vlastnímu a cizímu software dále souhrnně 

též jen „licence na software“). Licence na software se poskytuje, resp. musí být poskytnuta:  

a) jako úplatná;  

b) jako nevýhradní;  

c) z hlediska časového rozsahu na dobu trvání majetkových práv k předmětu licence na software;  

d) z hlediska územního rozsahu neomezená;  

e) z hlediska věcného rozsahu (způsobu použití) tak, že opravňuje k takovým způsobům použití 

tak, aby dodávku bylo možné užívat k účelu sjednanému dle této smlouvy;  

f) z hlediska osobního rozsahu (multilicence) tak, že opravňuje k použití na jednom kusu 

hardwaru. 

3. 2 Poskytovatelem udělená licence na software se vztahuje ve shora uvedeném rozsahu i na jakákoli 

rozšíření, upgrady, updaty, patche a další změny autorských děl, jsou-li dodány prodávajícím podle této 

smlouvy. 

3.3 Licenční smlouva obsahující licenci na software bude součástí každé dodávky softwaru.  

3.4 Nabyvatel není povinen licenci na software využívat. 

3.5 Nabyvatel není oprávněn v rámci licence vlastní ani cizí software jakkoli modifikovat, měnit či do 

něj jinak zasahovat, dále není oprávněn k využívání tohoto softwaru na více než jednom konkrétním 

hardwaru, se kterým byl software dodán a který je navázán prostřednictvím konkrétního sériového čísla 

hardwaru na tento konkrétní hardware. V případě, že nabyvatel provede změnu, zasáhne do softwaru či 

přenese tento software na jiné zařízení – hardware – než takové, ke kterému mu byl dodán, je nabyvatel 

http://www.optokon.com/
mailto:OPTOKON@OPTOKON.COM


 

 
 
 

 
 
OPTOKON, a.s. 
 
ID:  13692283 
VAT NO:      CZ13692283 
 
WWW.OPTOKON.COM 
OPTOKON@OPTOKON.COM 
 
Tel.  +420 564 040 111 
 
 

 

 

EN ISO 9001:2015 
EN ISO 14001:2015 
Certified Company 

 

 

National Security Authority  
Certified: CONFIDENTAL 

 

 
 ČOS 051672 (AQAP 2110)  Certified 

 

 

OPTOKON NATO  
Supplier Code: 1583G 

 

 

 

Accredited Calibration Laboratory No. 2315 
In Czech Republic & Malaysia 
 

 

 
Member of Defence and Security Industry 
Association 

 

 

 
Member of CENELEC European Committee for  
Electrotechnical Standardization 

 

 

Member of Czech Chamber of Commerce 

 

 

ISO 9001
ISO 14001

povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000.000,-Kč za každý případ porušení této 

jeho povinnosti nenakládat se softwarem tak, jak je uvedeno shora v tomto odstavci. Nabyvatel je dále 

povinen k náhradě škody v plné výši, která je nárokem na úhradě smluvní pokuty nezávislým a je 

vymahatelná samostatně.  

3.6 Nabyvatel nabývá licenci k software okamžikem uhrazením odměny poskytovateli. Licence k 

software je poskytnuta na dobu trvání licenční smlouvy či případně k okamžiku ukončení životního 

cyklu hardwaru dle toho, který z okamžiků nastane dříve. Po zániku licence k software ukončí 

nabyvatel užití software a odstraní software ze svých zařízení. 

3.7 V případě, že po dobu trvání licenční smlouvy dojde ke změnám funkcionality software 

provedeným poskytovatelem, je licence nabyvateli poskytována i k takto změněnému software. 

 

4 Užití software nabyvatelem 

4.1 Nabyvatel bere na vědomí, že software je autorským dílem ve smyslu zákona č.121/2000 Sb., 

zákon o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), v platném znění (dále jen „autorský zákon“), chráněn autorským právem. Nabyvatel 

se zavazuje, že přímo či nepřímo neumožní výkon takových činností, které by mohly jemu nebo třetím 

osobám umožnit neoprávněné užití software. 

4.2 Nabyvatel je oprávněn software užít pouze k účelu vyplývajícímu z licenční smlouvy, v souladu s 

určením software a dále pouze společně s dodaným LMCP se spárovaným sériovým číslem.  

4.3 Nabyvatel není povinen licenci k software využít. 

4.4 Nabyvatel nemůže oprávnění tvořící součást licence, ať zcela nebo zčásti, poskytnout třetí osobě 

bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele (poskytovat podlicence k software). Nabyvatel 

nemůže práva a povinnosti z této licence postoupit třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 

poskytovatele. 

4.5 Nabyvatel bere na vědomí systémové a programové požadavky nezbytné k řádné funkčnosti 

software. 

4.6 Nabyvatel je povinen zajistit dodržování ustanovení licenčních podmínek také ze strany uživatelů, 

kterým umožnil k software přístup (dále jen „uživatelé“) V případě, že dojde k porušení ustanovení 

http://www.optokon.com/
mailto:OPTOKON@OPTOKON.COM


 

 
 
 

 
 
OPTOKON, a.s. 
 
ID:  13692283 
VAT NO:      CZ13692283 
 
WWW.OPTOKON.COM 
OPTOKON@OPTOKON.COM 
 
Tel.  +420 564 040 111 
 
 

 

 

EN ISO 9001:2015 
EN ISO 14001:2015 
Certified Company 

 

 

National Security Authority  
Certified: CONFIDENTAL 

 

 
 ČOS 051672 (AQAP 2110)  Certified 

 

 

OPTOKON NATO  
Supplier Code: 1583G 

 

 

 

Accredited Calibration Laboratory No. 2315 
In Czech Republic & Malaysia 
 

 

 
Member of Defence and Security Industry 
Association 

 

 

 
Member of CENELEC European Committee for  
Electrotechnical Standardization 

 

 

Member of Czech Chamber of Commerce 

 

 

ISO 9001
ISO 14001

licenčních podmínek ze strany uživatele, odpovídá nabyvatel poskytovateli jako by licenční podmínky 

porušil sám. 

 

5 Licenční odměna a platební podmínky 

5.1 Licenční odměna poskytovatele je stanovena v licenční smlouvě, přičemž k jednorázové úhradě 

dojde okamžikem úhrady dodávky LMCP. 

5.2 Poskytovatel je plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) a k licenční odměně 

poskytovatele bude případně připočtena DPH v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

5.3 Nabyvatel je povinen uhradit odměnu poskytovatele společně s uvedením variabilního symbolu 

platby. Závazek nabyvatele hradit licenční odměnu je splněn okamžikem připsání příslušné částky na 

účet poskytovatele s řádným uvedením variabilního symbolu. 

5.4 V případě prodlení nabyvatele s placením jakékoliv částky podle licenční smlouvy vzniká 

poskytovateli právo na úhradu smluvní pokuty ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

6 Kontrolní oprávnění poskytovatele 

6.1 Za účelem kontroly dodržování licenčních podmínek ze strany nabyvatele je nabyvatel povinen 

umožnit poskytovateli přístup k software, a to v dostatečném rozsahu. 

6.2 V případě, že nabyvatel poruší ustanovení čl. 6.1 licenční podmínek, se má za to, že nabyvatel 

porušil povinnost dodržování licenčních podmínek.  

6.3 V případě, že nabyvatel nesplní některou povinnost podle čl. 6 licenčních je nabyvatel povinen 

umožnit poskytovateli kontrolu veškeré dokumentace, a to nejpozději do čtrnácti dnů poté, co o to bude 

poskytovatelem požádán. Poskytovatel je oprávněn k této kontrole zmocnit třetí osobu. V případě, 

výsledek kontroly bude obsahovat informace, jež by znamenaly porušení licenčních podmínek, uhradí 

nabyvatel poskytovateli na jeho výzvu také veškeré náklady související s provedenou kontrolou (včetně 

nákladů na zmocněnou třetí osobu). 

6.4 V případě, že nabyvatel poruší některou povinnost stanovenou v ustanovení čl. 6 licenčních 

podmínek, je nabyvatel povinen uhradit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000.000,-Kč za každý 

případ porušení této povinnosti nabyvatele. Nárok na náhradu škody v plné výši není úhradou smluvní 

pokuty dotčen. 

http://www.optokon.com/
mailto:OPTOKON@OPTOKON.COM


 

 
 
 

 
 
OPTOKON, a.s. 
 
ID:  13692283 
VAT NO:      CZ13692283 
 
WWW.OPTOKON.COM 
OPTOKON@OPTOKON.COM 
 
Tel.  +420 564 040 111 
 
 

 

 

EN ISO 9001:2015 
EN ISO 14001:2015 
Certified Company 

 

 

National Security Authority  
Certified: CONFIDENTAL 

 

 
 ČOS 051672 (AQAP 2110)  Certified 

 

 

OPTOKON NATO  
Supplier Code: 1583G 

 

 

 

Accredited Calibration Laboratory No. 2315 
In Czech Republic & Malaysia 
 

 

 
Member of Defence and Security Industry 
Association 

 

 

 
Member of CENELEC European Committee for  
Electrotechnical Standardization 

 

 

Member of Czech Chamber of Commerce 

 

 

ISO 9001
ISO 14001

7 Souhlas se zasíláním informací 

7.1 Nabyvatel souhlasí se zasíláním informací souvisejících se službami poskytovatele na 

elektronickou adresu nabyvatele a dále souhlasí se zasíláním obchodních sdělení poskytovatele na 

elektronickou adresu nabyvatele. 

7.2 Nabyvatel je povinen poskytovatele informovat bez zbytečného odkladu o zásahu do autorských 

práv k software, o kterém se dozví. 

 

8 Práva z vadného plnění, náhrada újmy 

8.1 Není-li dohodnuto jinak, řídí se práva z vadného plnění zákonnými ustanoveními, zejména 

ustanovením § 1914 a násl. občanského zákoníku. 

8.2 Nabyvatel bere na vědomí, že neexistence funkční vlastnosti software, která není výslovně uvedena 

ve specifikaci software, se za vadu nepovažuje. 

8.3 Nabyvatel je povinen zkontrolovat funkčnost software bez zbytečného odkladu po zpřístupnění 

software a bez zbytečného odkladu oznámit poskytovateli případné chyby v software, v případě 

nedodržení tohoto postupu nemá nabyvatel nárok založený z vadného plnění. 

8.4 Nabyvatel bere na vědomí, že poskytovatel neodpovídá za vady software vzniklé v důsledku 

neoprávněných zásahů do software ze strany nabyvatele, uživatele nebo třetích osob. 

8.5 Nabyvatel bere na vědomí, že není-li dohodnuto jinak, poskytovatel neodpovídá za funkčnost 

datové sítě nabyvatele, funkčnost veřejné datové sítě, funkčnost hardwarového vybavení nabyvatele, za 

zálohování dat nabyvatelem, za stav ostatního programového vybavení nabyvatele a za případné zásahy 

třetích osob do ostatního programového vybavení nabyvatele. Poskytovatel odpovídá pouze za 

zaviněné porušení jeho povinností. 

8.6 V případě vzniku újmy na straně nabyvatele v souvislosti s odpovědností poskytovatele za vady 

plnění podle licenční smlouvy, nejedná-li se o újmu způsobenou poskytovatelem úmyslně či z hrubé 

nedbalosti, se smluvní strany dohodly s ohledem na podmínky poskytování licence k software na 

omezení náhrady této případné újmy včetně ušlého zisku vzniklé nabyvateli tak, že celková náhrada 

újmy je omezena výší 5% licenční odměny poskytovatele skutečně uhrazené nabyvatelem na základě 

licenční smlouvy.  

 

http://www.optokon.com/
mailto:OPTOKON@OPTOKON.COM


 

 
 
 

 
 
OPTOKON, a.s. 
 
ID:  13692283 
VAT NO:      CZ13692283 
 
WWW.OPTOKON.COM 
OPTOKON@OPTOKON.COM 
 
Tel.  +420 564 040 111 
 
 

 

 

EN ISO 9001:2015 
EN ISO 14001:2015 
Certified Company 

 

 

National Security Authority  
Certified: CONFIDENTAL 

 

 
 ČOS 051672 (AQAP 2110)  Certified 

 

 

OPTOKON NATO  
Supplier Code: 1583G 

 

 

 

Accredited Calibration Laboratory No. 2315 
In Czech Republic & Malaysia 
 

 

 
Member of Defence and Security Industry 
Association 

 

 

 
Member of CENELEC European Committee for  
Electrotechnical Standardization 

 

 

Member of Czech Chamber of Commerce 

 

 

ISO 9001
ISO 14001

9 Ochrana informací 

9.1 Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně, písemnou formou a předem jinak, považují se za 

důvěrné informace principy, metody a postupy, na kterých je z technického pohledu software založen 

(včetně zdrojového kódu software) a ostatní technické know-how poskytovatele, a to do okamžiku 

zveřejnění software poskytovatelem. 

9.2 Nabyvatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně důvěrných informací, a to i po zániku 

licenční smlouvy. Nabyvatel nesmí bez písemného souhlasu poskytovatele důvěrné informace využít 

pro sebe nebo třetí osoby, pokud by to bylo v rozporu se zájmy poskytovatele. 

9.3 Za důvěrné informace podle tohoto článku se nepovažují ty informace, které se staly veřejně 

známými, aniž by to zavinila přijímající strana. 

9.4 Ustanovení tohoto článku nejsou dotčena ukončením účinnosti licenční smlouvy. 

 

10 Trvání licenční smlouvy 

10.1 Licenční smlouva nabývá účinnosti jejím uzavřením. 

10. 2. Licenční smlouva se uzavírá, není-li dohodnuto jinak, na dobu neurčitou. 

10.3 Poskytovatel může licenční smlouvu vypovědět v případě, že nabyvatel poruší povinnost 

vyplývající z licenční smlouvy (včetně licenčních podmínek) či neoprávněně zasáhne do autorských 

práv k software. Výpovědní doba činí v tomto případě jeden kalendářní měsíc, přičemž počíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi nabyvateli. 

10.4 Případným zánikem poskytovatele přechází práva a povinnosti z licenční smlouvy na jeho 

právního nástupce. Pozbytí veřejnoprávního oprávnění k podnikatelské činnosti ze strany 

poskytovatele, nemá vliv na poskytnutou licenci k software dle licenční smlouvy. Případným zánikem 

nabyvatele přechází práva a povinnosti z licenční smlouvy na jeho právního nástupce. 

 

11 Závěrečná ustanovení 

11.1 Práva a povinnosti licenční smlouvou či těmito licenčními podmínkami výslovně neupravená se 

řídí právním řádem České republiky. 

http://www.optokon.com/
mailto:OPTOKON@OPTOKON.COM


 

 
 
 

 
 
OPTOKON, a.s. 
 
ID:  13692283 
VAT NO:      CZ13692283 
 
WWW.OPTOKON.COM 
OPTOKON@OPTOKON.COM 
 
Tel.  +420 564 040 111 
 
 

 

 

EN ISO 9001:2015 
EN ISO 14001:2015 
Certified Company 

 

 

National Security Authority  
Certified: CONFIDENTAL 

 

 
 ČOS 051672 (AQAP 2110)  Certified 

 

 

OPTOKON NATO  
Supplier Code: 1583G 

 

 

 

Accredited Calibration Laboratory No. 2315 
In Czech Republic & Malaysia 
 

 

 
Member of Defence and Security Industry 
Association 

 

 

 
Member of CENELEC European Committee for  
Electrotechnical Standardization 

 

 

Member of Czech Chamber of Commerce 

 

 

ISO 9001
ISO 14001

11.2 Smluvní strany si pro případ mezinárodního prvku smluvily pravomoc soudů České republiky, 

příslušným soudem první instance k řešení sporů vycházející z licenční smlouvy je Městský soud v 

Brně. 

11.3 Licenční smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s 

ní, se řídí zejména občanským zákoníkem a autorským zákonem s tím, že pro účely vztahů mezi 

poskytovatelem a nabyvatelem se vylučuje použití ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku; § 

557, § 1763, § 1799 a § 1800 občanského zákoníku. 

11.4 Vyslovením souhlasu s novou verzí licenčních podmínek nabyvatelem pozbývají předchozí 

licenční podmínky účinnosti a nová verze licenčních podmínek se stává nedílnou součástí licenční 

smlouvy. 

11.5 Není-li dohodnuto jinak, licenční smlouva nahrazuje veškerá předchozí ujednání smluvních stran 

související se software. 

11.6. Odchylná ujednání v licenční smlouvě mají přednost před ustanoveními licenčních podmínek. 

Ustanovení licenčních podmínek tvoří nedílnou součást licenční smlouvy. 

http://www.optokon.com/
mailto:OPTOKON@OPTOKON.COM

